1737. plum, hoc est animam nostram inhabitante, perveniret, atque ita tria illa prorsus sibi subdita, & penitus confracta jejunio, et Oratione teneret concupiscentiam carnis, concupiscentiam oculorum, et ambitionem seculi auctoritatis subito invitamenta Dominica fortis Dei mulier, et secuta est spiritum ducentem in desertum poenitentiae longe a mundanis oblectamentis, et saecularibus curis inhabitantibus terras. Et non solum primae illius Quadragesima temporis, sed per annos tres, & viginti, ne dum Quadragesima, verum etiam Adventus ferias solo coelesti orationis Cibo, & Sacrosancto Eucharistia pane sustentata transfigit, amarissimo tantum aqua liquata falsis, atque aceti potu sitim quandoque excrucians potius quam restinguens, quo tamen jejunii tempore robustior, atque vividior laboriosis caritatis muneribus perfundebatur. Ita per gratiam Spiritus Sancti natura usum, & sexus infirmitatem transgrediens, cibo abstinentiae, & potu amaritudinis aliut corpus suum, docens non solum nescire vitia, sed etiam causas nescire vitiorum.

Egenis, & Infirmitatis inferiuntur eum nonnullis Matronis.

§.10. Ad sanctitatis igitur sublimitatem per erectas poenitentias semitas celeri gradu progrediens Catharina, & a divino humilitatis magistro educta, altitudinem perfectionis mensuram esse debere humilitatis, elegit abiecta eis in domo Patris sui magis quam habitare in tabernaculis peccatorum. Itaque se comitem adiiciens, vel potius in pietate ducem alios nobilibus Matronis, quarum cura erat infirmis, pauperibusque succurrere, & miserorum calamitates, & angustias opere, & pecunia sublevare, circuibat per vicos, & Plateas quærens in pauperibus, & infirmis, quem diligebat anima sua. Incedebat autem per Urbem gradu fabrio, veste humili, vultu modesto, faxis in terram oculis, itaut prænuntia sanctitatis anteirent signa virtutum. Egenorum vero necessitatibus prompte, ac liberaliter subveniebat, & solemnis infirmas singulare caritate completebat. Sternebat lectos, purgabat fordes, villa quoque munia obibat, solabatur verbis, inserviebat manibus, pecunia sustentabat, cibis reficiebat. Laborosum, atque humile infirmis inserviendi munus primum in privatis Domibus, deinde in publico Nosocomio, cuius regimen ei demandatum est, sedula cura, & diligentia sollicitudine exercuit, & ad felicem usque vita sua finem retinuit, militans stipendiis suis; nihil enim unquam accepit de substantia Nosocomii, sed que sibi pro viatu, & indumentis erant necessaria, suis expensis sibi ministrari solebat.

Qualis ejus esset amor erga Deum, sive que contempnus.

§.11. Affidus autem Caritatis officio erga proximum, quasi quibusdam gradibus ad purum illum, ac mirabilem Dei amorem ascendit; Siquidem cum ejus corpus templum Dei inhabitantis effectum esset, animus veluti altare Domini, in quo sacrificium laudis quotidie Altissimo immolatur, manu aeterni Sacerdotis excusso mundanorum affectuum pulvere, & terre-

narum cogitationum remotis cineribus, totus exarsit vaporem exhalans Divinum ignis non solum penetrantis, inflammantisque cordis intima, sed pertingentis usque ad exteriora corporis, & ad sensus mortalium hominum. Nam thorax, ceteraque corporis partes, que cor ambunt, ignem spirare videbantur, nec manibus tangi poterant, quin & dolore afficerent, & intollerabilem ardorem perficerent: Quare per altas contemplationis vias introducta a Cœlesti Sponso in cubiculum suum, & ad contemplandam aeternæ Mæjstatis pulchritudinem admisit, divina lucis fulgoris mens repercutta, intimi cognitionis sensu percipiebat, comparatione immensæ illius altitudinis imam mortalis conditionis paupertatem, & miseriariam, inanitatem, vilitatemque sui, & cernens fastigium celstis sursum, & faciem abyssi deorum, adeo se contemnebat, seque ab aliis spem amabat, ut semetipsum nonquam proprio vocaret nomine, atque egreditur ab aliis se nominari. Affirmabat enim nihil esse in Creaturis, quod bonum esset, vel Deo placere posset, sed ex nihilo eductas, & contagione labis primi Parentis contaminatas in malum semper propendere, & frequentissime in illud prolabi, nisi Dei gratia misericorditer liberarentur: Ideo curandum esse, ut defruatur, quod ex nostro est, ut Christus adificetur in Nobis, cuius gratia adiuti dicere valeamus cum Apostolo vivo ego, jam non ego, vivi vero in me Christus; Etenim non solum temporalibus indigentium necessitatibus, & egrotantium corporibus sanandis, curandisque sedulo navabat operam, sed etiam aliorum animis medendis curam omnem, ac studium impendebat. Ideo & qui egrotantes in Nosocomio decumbebant, & qui eam adibant his, atque aliis sanctissimis instruebat monitis, quibus, & ad peccati fugam, & ad Dei amorem impelleret.

§.12. Imo dilatans spatia Caritatis dialogum etiam scripsit, in quo allegorice in dicens animam, & corpus peregrinationem facere statuentes, convenientesque abique dissidio iter peragere mire ostendit quanto detimento anima cœci amoris sui laqueis implicata in recto æternæ salutis itinerario peragendo impediatur.

§.13. Sed maximo ad virtutem sequendum incitamento, & exemplo, atque admirationi omnibus erat, foemina splendido genere natam adeo humilem, ut vilissima quoque munera in publico Nosocomio exerceret, adeo mitem, & patientem ut alacri animo procacum servorum injurias, & contumelias exciperet, tanta ferventem caritatem, ut corpore licet infirma omnium egrotantium curæ presto esset, & quamvis divina contemplationis dulcedine in extasi rapta frequenter a sensibus alienaretur, tamen vocata ad peragenda caritatis officia, illico surgebat, & hilari ac rubicundo vultu, veluti ex confortio sermonis Domini accurrebat, expletisque caritatis muneribus ad orationem redibat, ita

ita Deo unita, ut nullius Creaturæ recordaretur, ita proximorum curæ, ac animarum saluti intenta, ut sui prorsus videretur oblitera.

§.14. Nam a Deo impetraverat, ut proximorum necessitatibus sublevandis inserviens, tametsi id tanta sedulitate, & diligentia præstaret, quantum alius nemo pari caritate non predictis adhibere posset, tamen statim ac officium caritatis impleverat, ejus, cui inservierat, oblivisceretur. Itaque nulla Creatura imago illam, quam alte corde, & mente infixam patientis Salvatoris imaginem gerebat obumbrabat, & flagrantem illam divini amoris flammarum, qua cor illius suaviter astutabat, nullus terrenus affectus, vel restinguebat, vel minuebat: idecirco vere cum Apostolo exclamare poterat, neque mors, neque vita, neque Angeli, neque Principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque Creatura alia poterit Nos separare a Charitate Dei, qua est in Christo Iesu Domino Nostro. Profecto non illam aspera natura, & disoluti, intollerabileque viri mores, quos semper patienti, & remissio animo toleravit, non contemptus, & irrationes, dum pietatis opera pergebat; gaudebat enim, quod digna habita est pro nomine Iesu contumeliam pati: non dura eorum, qui Nosocomio ministabant imperio que humilis, ac lubens exquebatur: non carorum, & consanguineorum justitia, quam benedicens Dominum aqüifluso animo tulit: non corporis infirmitas, assidueque egreditur, cum enim infirmabatur, tunc potentior erat: non denique sive prospera, sive adversa: sive praefixa, sive futura a Deo avellere potuerunt, sed tanquam petra immobilis aduersus furentes feculi turbines, & fermentis horis impetus stabat, nec Cœlestibus donis ditata efferebatur, nec adversus concusfa deprimebatur, sed perseverantissima animi puritate complectens Deum, quem semper præsentem gerebat, ad eum toto affectu se tenens, non habebat, quod expæctaret, vel timeret futurum, nec in præteritum traiiciens, quod meminisset; nec in præfus respiciens, quod amaret; ideo nulla vice variebat, nec ulla in tempora distendebatur, sed cohærens summo, vero, & vere aeterno bono, quod solum anima diligenter illud sufficit, ejusque flagrans defiderium explere posset, in nullam temporum varietatem, & vicissitudinem ab illo se revolvebat, & ad se declinabat, vel deflebat ad alia: Nam invento, quem diligebat anima sua, tenebat eum, nec dimittebat, in eo exultabat, gaudebat, gloriarabatur, ejusque sanctum nomen semper gerebat in corde, semper habebat in ore, nullum majus peruentis gaudium, ac solatum, quam li dulce Iesu nomen etiam ab aliis pronuntiari audiret.

Ex osculo mulieris contagia febre laborantis, que Iesu nomine invoca-

§.15. Quamdam mulierem contagiosa febre in extremo vita laborantem, & vi morbi loquendi facultate privatam sepius adhortata, ut Sanctum Iesu nomen pro- ita
lunciat, statim atque moventem ora animadvertis, impetu amoris Sanctissimi nominis abrepta, siue oblitera, fetidi, & pestilentis oris labia exosculata est, quorum contactu eodem infecta morbo, parum absuit, quin vitam cum morte commutaret. Sanitate deinde Dei voluntate, sibi restituta nihilo feciis, ac antea nulla cautione adhibita, omniq; vita, & salutis periculo contemptu, præfina erga infraimos pietatis officia alacris, & late repetit. Ex abundantia enim divini amoris fonte emanabat mira illa pectoris constantia, & animi firmitas in currenda via Domini, & festans semitas ejus. Nam idem semper vultus, eademque frons, & præclara in omni actu vite æqualitas, humilis, mitis, modesta, & misericors, humana despiciens, cœlestia inquirens, admirabilem suavitatem in verbis, ac moribus præseferat, omnes ad se configentes excipiebat benignè, amanter solabatur, prudenter admonebat, prompte, ac studiose sublevabat, una, & assidua ejus cura, & perpetua cogitatione erat Dei honor, gloria, & laus nominis ejus, vitiorum, ac scelerum destruicio, peccantium conversio, animarum salus; id curabat, id fatigebat, huc referebat cogitationes omnes, & sedulam illam, quam pro corporibus proximorum sanandis, sublevandique curam adhibebat.

Virum suis moribus ad bonam frugem reducit.

§.16. Plures igitur abeunt in confilia impiorum, & sequentes semitas facili, orationibus, & confessionibus suis, divina operante misericordia, ad viam Domini recovavit, & potissimum illud accidit, quod fore Apostolus prædixerat, ut sanctificaretur vir per mulierem fidem. Nam etiam Julianum Adutrum virum suum lucratum est Domino, loquens illi Sanctis moribus suis, quibus eam Deus pulchram fecerat, & reverenter amabilem, atque admirabilem. Etenim primum ab eo impetravit, ut sibi in Castitate vivere liceret, deinde ipse ultra ad illam veniens, collatisque cum ea consiliis a viis facili recedens, induito habitu Terti Ordinis Saæti Francisci, piam vivendi rationem instituit. Cum autem in postrema ægritudine sua, ut erat ad iram proclivis, morbi incommodatum peritus, tanta esset impatientia, & indignatio corruptus, ut in periculo æternæ salutis versari videretur, id ubi sancta uxor conspicit, ingressa cubiculum suum oravit Dominum, qui ventis, & tempestatisbus imperat, & serenitatem Cœlo, mari tranquillitatem reddit, & statim ab immortalis Deo obtinuit, ut tranquillaretur impatiens Mariti animus, ut procellosa tempestas fedaretur. Siquidem nondum finita oratione vir, stupentibus omnibus mutatus est, & tranquillato animo, submissaque divina voluntati, patienterque, toleratis extrema vita molestias ac doloribus mortem obivit.

Mira ejus de salute animarum sollicitudo.

§.17. Anxia autem Catharina cura, & sollicitudo de salute animarum, & fervor ejus caritatis erga proximum pars exigua erat immensa flamma, qua in Dei amo-

Affidatio
ratione.

amorem exarserat, & qua ex animo refluente in corpus non solum cor vicinque partes divini ignis ardore fervere videbantur, sed insuper pars illa cutis, que cordis regionem ambit, igneo robore suffusa post felicem eius obitum mortalium oculis apparuit.

§.18. Itaque ubi non vocabat caritas, vel aliorum precepta impellebant, ad Orationem redibat, in qua Coelestibus fruens contemplationis deliciis alienabatur a sensibus, & anima a rerum sensibilium tumultu, & perturbatione libere in suavissima quiete supra pectus divini magistri recumbenti caelstia revelabantur secreta, qua intellexus humanus percipere nequit: ineffabilis felicitas divina sapientiae modus, quo hominum aeternae consulit saluti, humanae cecitatis misera conditio, que lacrymabili insanis aegritudine oblati fibi repellunt remedia, & divina beneficia in suam perniciem vertit, vis superni amoris, gratia sanctificantis pulchritudo, aeternæ Beatitudinis gloria. Quæ postea a suis interrogata, cum maxime vellet, humanis verbis exprimere nequibat, quod enim mens divino lumine illustrata conceperat, lingua carneis innodata vinculus parere non poterat, ut jam illud Apostoli usurpare posset: Scio hujusmodi hominem sine corpore, sine extra corpus nescio, Deus scit, quoniam raptus est in paradisum, & audivit arcana verba, quæ non licet homini loqui.

Qualis amo-
ris affluit in
Deum.

19. Ita igitur Beatae Catharinae affiduc orationis, & coelestis contemplationis uberibus inherentem caritas erga Deum, & erga proximum nutriverat, ac roborevrat animum, qui cum iam esset secundo Deo factus idoneus, ac dicere posset coelesti sponso trahere me post te, curremus: & divine Majestatis sublimitas ex tanta parte quantam mortali homini vis ferre licet, se se aperuerat, adeo mirabilis ille caritatis ardor excreverat, & tantum divini amoris surrexerat incendium, ut exulta omni terrena labe, atque interiori homine purgato, & sanctificato coelestis amoris ignis ex animo in corpus exundans vivus, & efficax, & penetrabilior omni gladio anticipati, & pertingens usque ad divisionem animæ, ac spiritus infirmam carnem tanto ferendo ardori imparem fere consumperit & jam pene solo spiritu viveret, nec in alio corporis sarcinam sentiret, quam in doloribus, & languoribus, quos cunctius amoris vis, atque impetus in eam redundans, efficiebat: unde in ea jam fatis appareret quam divine dictum sit. Ego sum ignis consumens: & illud: ignem veni mittere in terram tum etiam: lampades ejus lampades ignis, atque flammaram. Peleno igitur pectora effubabat, & totis flagrabit visceribus Catharina, & animus moriarum impatiens ad castissimum Coelesti Sponsi cerebatur amplexum, ut sape amoris impetu asta cum Apostolo dicere cogebatur: cupio disvolvi, & esse cum Christo. Nam dulce quidem est vinculum corporis, quo ligatus est homo, & ab eo solvi non vult, illa tamen quia sciebat, quid

Pie moritur.

sibi depositum esset, & jam gustaverat primitias spiritus, concupisebat dissolvi, & esse cum Christo, adeout, quod aliis metum, ac terrorem ingerit, ipsi gaudio, ac solatio esset, si nempe aut de vita cum morte commutanda sermonem audiret, aut si aliquis in Nosocomio morientes apiceret, aut si sacris precibus, aut Sancto Sacrificio, quod pro mortuis offertur intercesseret, interna quadam latititia, & spirituali gaudio afficiebatur. Gembat enim gemitus inenarrabilibus in peregrinatione sua recordans Hierusalem, & elevato, atque extento sursum corde, caelestem requiebat patriam, amatam Patriam, defideratam Patriam, pulchram, & Sanctam Civitatem, & Deum super eam regnatum, & illustratorem Patrem, Dominum Sponsum suum, dilectum suum, castas, & fortes delicias, beatam requiem, & solidum gaudium, unum, summum, verum, & sempiternum bonum. Gratulabatur ergo aliquando solvenda esse vincula carnalium membrorum, ut acciperet indumenta, & ornamenta virtutum, ponendum esse carnem, ut coronam recipiteret; discedendum esse a corpore, ut cum Deo coniungeretur; migrandum esse e terris, ut ad Coelum perveniret: Felix mutatio, Sancta migratio.

§.20. Verum divinae exequendo voluntati semper intenta, & solum quod Domini placitum esset, faciendo cupida, & solicita, eique omne suum desiderium submittens, omnemque cogitationem ad Dei voluntatem conformans vitam sibi produci non recusabat, ut per diuturna dolorum tormenta conformior fieret Imagine filii sui, quia sicut Socii Passionis erimus, ita erimus & resurrectionis. Quare inter hujusmodi suaviter adversantium desideriorum conflictus novo quodam coelestis amoris angebatur martyrio, quo factum est, ut infirma caro inustata quadam, & gravi aegritudine, quæ postrema fuit, correpta succumberet. Cum autem insolita infirmitati sananda nulla remedia proficerent; qui ejus salutis curam gerebant, ut omnia experientur, & nihil intentatum relinquenter, convocarunt decem medicorum consilium, qui cum jacentem confixissent, nec ullum morbi indicium appareret, perennis causis, quibus egrorate cœperat, aegritudinis symptomatibus diligenter inspectis, cum nullum ex propinatis remedis prodesset, sed tantum coelestes visiones, & Sacram Eucharistiam, qua tantummodo refecta, per quatuordecim ante obitum postremos dies vitam duxit, prostratis cuius viribus solatio, & adjumento esse cognovissent, morbi novitate attoniti quid Divinum in mirabili illa infirmitate manifeste competerent, in eam convenere sententiam, ejus aegritudinem non humanam, nec humanis sanandam remediis, sed eam divinitus immisam, & coelesti animarum medico relinquentam.

§.21. Sexagesimum tertium aetatis suæ annum agebat, cum optatum tempus advenit, quo dissolutis corporei carceris vinculis,

culis, ad optatum Coelitis Sponsi complexum libera evolare. Præsentiens igitur jam sibi finem mortalis vita iustare, oculis, atque manu Coelum indigitanus, quo mox proœfatura erat, verbis illis: in manus tuas Domine commendo spiritum meum, suavissime pronunciatis, paulo post magnitudine potius charitatis, quam morti languens in secreto, & mentibus hominum imperio Divini amoris silentio placidissime obdormivit in Domino decimo septimo Kalendas Octobris anno millesimo quingentesimo decimo.

§.22. Ubi vero Beatae Dei famula mortis rumor Urbem Genuensem pervasisit, ad Sacras eius exuvias in magno Nosocomio, ubi deceperat, venerandas ex omni Ordine, atque aetate viri, & mulieres frequentes confluxere; Ibi pluri solatium, quibus angebantur molestiis, quibusque afflictabantur, aegritudinis medicinan, ejus intercessione invenerunt. Interea corpus ejus, quod flexile, incorruptum, rubroque colore circa cor, & vivo omnino simili cernebatur, post aliquot dies in Sepulchro in Nosocomii Ecclesia recenter construta summa veneratione collocatum fuit. Post duo de viginti mensies illo aperto, ut Sancte Viduae corpus ad novum tumulum decentius ornatum transferret, quo ingenti Civium multitudini, quæ ad illud venerandum accrebatur, fieret sat, repositum est intra Sacelli Cancellos, quibus consertim irruentum turba arceretur: Per octo continuos dies ita permanens populorum concursu nunquam deficiente, aucta præsertim veneratione ex miraculis quæ omnipotens Deus circa illud operabatur. Quibus diebus elapsis in eadem Ecclesia ad marmoreum tumulum in sublimè erectum datatum est, ubi miraculiclarum publica Veneratione expositum, devotione fervore erga Sacras Beate Catharinae reliquias nunquam immunito, ad nostra usque tempora permanxit: Divina Omnipotentia testimonium prodigiis dexter sua perhible, sibi non perire quod moritur, & mortalium mentibus indicante, quanta in gloria esset in Cœlis anima huius Beatæ Viduae, cuius caro examinis tam eximis Divinitatis effectibus in terris ornabatur.

§.23. Itaque nedum Genuenium, verum etiam ceterorum Populorum erga hanc Sanctam Dei Servam devotio, & ad Sacrum ejus Corpus venerandum, cuiusvis generis, & conditionis hominum assiduus concursus fuit.

Confectis itaque super his omnibus Proœfibus prius antehoc ordinaria proœfus super ejus Sanctitate, & miraculis, eosque in Sacra Rituum Congregatione exhibitos, expedita fuit commissio die vigesima quartæ mensis Maii anno millesimo sexcentesimo trigesimo sexto ad effectum fabricandi proœfum authoritate Apostolica super cultu i mmemorabili, & casu excepto a decretis fe. re. Urbani VIII. Prædecessoribus &c.

Bull. Rom. Tom. XIV.

Nostræ, illoquo absoluto a bo. me. Decio S.R.E. Diacono Cardinali Azzolini nuncupato Causa Relatore propositum fuit dubium, an sententia, ab Archiepiscopo Genueni Justice delegato lata super cultu immemorabili, & casu excepto esset confirmanda, & responsum fuit: constare de casu excepto, proinde præstatam sententiam esse confirmandam, quod Decretum piæ memoriae Clemens X. pariter Prædecessor Nostre die 6. Aprilis anno millesimo sexcentesimo septuagesimo quinto confirmavit. Præterea eodem Cardinali Azzolini Causa Ponente obtenta est die decima septima mensis Augusti anno millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio facultas conficiendi proœfum super Sanctitatem vite, virtutibus, & miraculis, ut ad Beatae Canonizationem deveniri posset. Labentibus deinde pluribus annis, ac proœfum post nonnullas prorogationes, ac subrogationes nondum absoluto, suffictoque in Ponente causa bo. me. Josepho Renato Imperiali nuncupato supplicatum fuit pro concessione Officii, & Misa de eadem Beata, & S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum Congregatio edito decreto a fe. re. Clemente XI. Prædecessore Nostro confirmato, die decima nona mensis Septembris anno millesimo septingentesimo decimo concessit, ut in Civitate Genueni recitaretur Officium, & celebraretur Misa de Communi Viduare in honorem Beatae Catharinae, nec multo post eadem concessio ad totum Januensis Reipublicæ Dominionum fuit ampliata, ac tandem approbatum exitit Officium, & Misa propria de eadem Beata cum ejusdem elogio in Romano Martyrologio apponendo. Completo autem proœfum super virtutibus, proposto dubio in prefata Sacrorum Rituum Congregatione, proditum decretum affirmans constare de virtutibus in gradu heroiaco, quod fuit, a Nobis die trigesima mensis Maii anno millesimo septingentesimo trigesimo secundo confirmatum.

§.25. Absolutoque etiam altero proœfum super miraculis, ventum est ad illorum examen, sufficto interim in Causa Relatore dilecto filio Georgio tit. Sancte Matrie Traniyberim S.R.E. Presbytero Cardinali Spinula nuncupato in locum bo. me. Josephi Renati S.R.E. Diaconi Cardinalis Imperialis nuncupati viam universæ carnis ingressi, in Congregatione coram Nobis habita die secunda mensis Aprilis anno millesimo septingentesimo trigesimo septimo, ex quatuor Miraculis propositis, tria sequentia fuere approbata, videlicet. Primum subita sanacionis Mariae Magdalena Rizzi. Hæc enim Mulier, in qua a novem circiter annis iniqua vitiati humoris feritas defluxit ad infernos artus non minus, quam ad latus sinistrum extensa, quantum vestitute sua in latere acerbos enutriverat, acerbioresque per intervalla cruciatus excitaverat, tantum in tumefactis curribus liberam motus ademerat facultatem, iam diu ad incurabiles amandata, quam tota nocte sanacionem præcedente a lateris dolore